
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный центр» с. Красносельское 
муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

от 27 марта 2020 г № 34/1-од

с. Красносельское

Об организации образовательной деятельности 
в период дистанционного обучения.

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 
№ 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации», Министерства образования и науки Самарской области от 23.08.2017 
№ 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ», письма министерства образования и 
науки Самарской области от 20.03.2020 № МО- 16-09-01/395 ТУ с целью обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предупреждения распространении 
коронавирусной инфекции, Положения «Об организации дистанционного обучения в ГБОУ 
СОШ «ОЦ» с. Красносельское»

Приказываю:
1. Организовать образовательную деятельность в дистанционной форме с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 2020 года до 
особого распоряжения.
2. Утвердить форму заявления об обучении ребёнка с использованием электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий (Приложение №1).
3. Назначить ответственными за организацию образовательной и воспитательной деятельности 
в дистанционной форме с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий заместителя директора по УВР Арутюнян Е.В., заместителя 
директора по УР Тихонову Н.Н., педагога-организатора Дьякову Л.В.
4. Определить основные электронные платформы и ресурсы для реализации 
образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (Приложение № 2)
5. Учителям-предметникам своевременно осуществлять корректировку календарно
тематического планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения 
обучающимися образовательных программ в полном объеме и представить лист корректировки 



рабочей программы (календарно-тематического планирования) до 6.04.20
6. Заместителю директора по УВР Арутюнян Е.В. и заместителю директора по УР 
Тихоновой Н.Н. ежедневно осуществлять контроль за организацией дистанционного обучения 
учителями-предметниками, корректировкой рабочей программы педагогов, процессом 
выполнения учебного плана, организацией текущей и промежуточной аттестацией учащихся, 
заполнением электронного журнала, проводить консультации для оказания методической 
помощи педагогам по использованию электронных образовательных ресурсов и работе в 
системе АСУ РСО.
7. Заместителю директора по УВР Арутюнян Е.В. и ответственному за АСУ РСО 
Вершининой Л.Н. (Липовский филиал) своевременно (за 2 дня) составлять и размещать 
расписания дистанционного обучения.
8. Ответственному за сайт Гусеву С.А. и Гордеевой Л.А. (Липовский филиал) своевременно 
актуализировать на официальном сайте школы информацию по организации обучения с 
использованием электронных и дистанционных технологий.
9. Классным руководителям внести корректировки в планы воспитательной работы в связи с 
переходом на дистанционное обучение, при работе использовать рекомендуемые электронные 
ресурсы.
10. Педагогу-организатору Дьяковой Л.В. и ответственному за воспитательную работу по 
Липовскому филиалу Лапиной Л.П. взять на контроль работу классных руководителей по 
организации воспитательной работы с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий и работу дополнительного образования.
11. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения родителей 
(законных представителей), ознакомить с рекомендациями для родителей во время 
дистанционного обучения.

оль за исполнением приказа оставляю за собой.
.ллйБРА&Ь;»:. '

Директор Куликова

С приказом [акомлен

се I

Л.В. Дьякова Дата: ^Oi-jbc ;

.. .. . t ля -й
т" Лг"'^юнян Дата: 'ОЗ, 

о £
С.А. Гусев Дата: 71.0

Н.Н. Тихонова Дата:<д4/ ЛО/ЦЗ

Л.А. Гордеева Дата: 27, 0Z ;

Л.П. Лапина Дата: 03,^33^


